[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.09.2021 № 76
р.п. Советское

О признании многоквартирного жилого дома № 13,

расположенного по адресу: Саратовская область,

Советский район, р.п. Советское, ул. Урицкого,

аварийным и подлежащим сносу
В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», на основании протокола межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом от 26.08.2021 № 6, руководствуясь Уставом Советского муниципального образования, администрация Советского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Урицкого, д.13, аварийным и подлежащим сносу.

2. Собственникам помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Урицкого, д.13:

2.1. В течение двадцати четырех месяцев со дня издания настоящего постановления произвести отселение из занимаемых помещений.

2.2. Произвести снос указанного дома в течение двенадцати месяцев со дня исполнения пункта 2.1.

3. Администрации Советского муниципального образования:

3.1. Осуществить мероприятия по предоставлению гражданам, проживающим в многоквартирном доме № 13 по улице Урицкого, на условиях социального найма жилых помещений в соответствии со статьей 89 Жилищного кодекса Российской Федерации или по соглашению с нанимателями жилых помещений общей площадью не менее ранее занимаемых.

3.2. Осуществить мероприятия по формированию земельного участка, занимаемого многоквартирным домом, расположенным по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Урицкого, д.13.

3.3. Включить сведения об аварийности многоквартирного дома, расположенного по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Урицкого, д.13, в реестр муниципальной собственности Советского муниципального образования Советского муниципального района.

3.4. Принять меры по недопущению повторного заселения жилых помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Урицкого, д.13.

3.5. Надлежащим образом вручить копии настоящего постановления каждому собственнику помещений жилого дома, расположенного по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Урицкого, д.13.

3.6. Осуществить контроль за проведением собственниками жилого дома, расположенного по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Урицкого, д. 13, отселения и сноса жилого дома в сроки, установленные пунктом 2.1. настоящего постановления.

3.7. Опубликовать настоящее постановление в сети интернет на официальном сайте администрации Советского муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Советского муниципального образования

        Е.В. Дьяконова
Загонова А.С.

6 12 38